
세 출 예 산 사 업 명 세 서
2010년도 추경 1 회 일반회계 환경위생과 ~ 환경위생과

부서: 환경위생과
정책: 자연환경보존
단위: 자연생태계 보전 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

환경위생과 910,872 889,841 21,031

국             83,140 104,635 △21,495

도             25,871 26,254 △383

시            801,861 758,952 42,909

자연환경보존 168,554 186,795 △18,241

국             19,225 20,720 △1,495

도             23,639 24,022 △383

시            125,690 142,053 △16,363

자연생태계 보전 116,633 134,261 △17,628

국             19,225 20,720 △1,495

도             23,639 24,022 △383

시             73,769 89,519 △15,750

야생조수보호 3,560 3,590 △30

405 자산취득비 570 600 △30

01 자산및물품취득비 570 600 △30

  ▣부상 야생동물 이송상자 구입                   570                600             △30  경정570,000원

자연생태 보호 12,110 5,800 6,310

도              6,600 0 6,600

시              5,510 5,800 △290

201 일반운영비 4,560 4,800 △240

01 사무관리비 4,560 4,800 △240

  ▣임차료                 4,560              4,800            △240  경정4,560,000원

203 업무추진비 950 1,000 △50

03 시책추진업무추진비 950 1,000 △50

  ▣환경업무 추진                   950              1,000             △50  경정950,000원

307 민간이전 6,600 0 6,600

도              6,600 0 6,600

02 민간경상보조 6,600 0 6,600

  ▣환경보전기금 지원사업                 6,600                  0            6,600  6,600,000원

도              6,600 0 6,600

야생동물피해예방사업 30,449 34,320 △3,871

국             15,225 16,720 △1,495

도              7,612 8,800 △1,188

시              7,612 8,800 △1,188

402 민간자본이전 30,449 34,320 △3,871

국             15,225 16,720 △1,495

도              7,612 8,800 △1,188

시              7,612 8,800 △1,188

02 민간대행사업비 30,449 34,320 △3,871

  ▣야생동물 피해예방시설 설치
               30,449             34,320          △3,871      경정30,449,000원

국             15,225 16,720 △1,495

도              7,612 8,800 △1,188

시              7,612 8,800 △1,188



부서: 환경위생과
정책: 자연환경보존
단위: 자연생태계 보전 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

야생동물 피해보상지원 28,568 47,887 △19,319

도              8,570 14,365 △5,795

시             19,998 33,522 △13,524

307 민간이전 28,568 47,887 △19,319

도              8,570 14,365 △5,795

시             19,998 33,522 △13,524

02 민간경상보조 28,568 47,887 △19,319

  ▣야생동물에 의한 농작물 피해보상
               28,568             47,887         △19,319      경정28,568,000원

도              8,570 14,365 △5,795

시             19,998 33,522 △13,524

환경교육 및 홍보 23,435 23,800 △365

201 일반운영비 6,525 6,850 △325

01 사무관리비 6,525 6,850 △325

  ▣일반수용비                 2,375              2,500            △125

  ▣운영수당(생태관광가이드 양성 강사)
                  950              1,000             △50

  ▣임차료                 2,850              3,000            △150

  경정2,375,000원

      경정950,000원

  경정2,850,000원

301 일반보상금 6,410 6,450 △40

10 행사실비보상금 760 800 △40

  ▣자연학습원 교육참가자 보상                   760                800             △40  경정760,000원

깨끗한 환경 경남 가꾸기 12,797 13,150 △353

201 일반운영비 3,087 3,250 △163

01 사무관리비 3,087 3,250 △163

  ▣일반수용비                 3,087              3,250            △163  경정3,087,000원

301 일반보상금 3,610 3,800 △190

10 행사실비보상금 3,610 3,800 △190

  ▣도지사기 자연보호경진대회 참가자 보상
                1,900              2,000            △100

  ▣국토대청결운동 행사 참가자 보상
                1,710              1,800             △90

      경정1,900,000원

      경정1,710,000원

환경개선부담금 관리 51,921 52,534 △613

환경개선부담금 관리 51,921 52,534 △613

201 일반운영비 11,647 12,260 △613

01 사무관리비 11,647 12,260 △613

  ▣일반수용비                11,647             12,260            △613  경정11,647,000원

상수원보호 362,639 362,054 585

국             54,987 54,987 0

시            307,652 307,067 585

상수원 지역 지원 354,644 354,794 △150

국             54,987 54,987 0

시            299,657 299,807 △150



부서: 환경위생과
정책: 상수원보호
단위: 상수원 지역 지원 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

상수원보호구역 관리 12,455 12,580 △125

201 일반운영비 5,455 5,580 △125

01 사무관리비 2,375 2,500 △125

  ▣일반수용비                 2,375              2,500            △125  경정2,375,000원

상수원보호구역주민숙원사업 108,339 108,364 △25

203 업무추진비 475 500 △25

03 시책추진업무추진비 475 500 △25

  ▣상수원보호구역 업무추진비                   475                500             △25  경정475,000원

수질오염원 관리 7,995 7,260 735

수질배출업소 등 관리 7,995 7,260 735

201 일반운영비 2,185 2,300 △115

01 사무관리비 2,185 2,300 △115

  ▣일반수용비                 2,185              2,300            △115  경정2,185,000원

202 여비 3,850 3,000 850

01 국내여비 3,850 3,000 850

  ▣배출업소 평가관련 교육참석                   950              1,000             △50

  ▣환경 인허가 현장민원 업무추진                 1,000                  0            1,000

  ▣오염도 검사                 1,900              2,000            △100

  경정950,000원

  1,000,000원

  경정1,900,000원

위생관리 82,420 72,085 10,335

식품.공중위생관리 82,420 72,085 10,335

모범음식점 지원 2,850 3,000 △150

201 일반운영비 2,850 3,000 △150

01 사무관리비 2,850 3,000 △150

  ▣일반수용비                 2,850              3,000            △150  경정2,850,000원

위생업소 관리 25,935 14,500 11,435

201 일반운영비 17,880 6,400 11,480

01 사무관리비 16,080 6,400 9,680

  ▣일반수용비                 5,225              5,500            △275

  ▣피복비                   855                900             △45

  ▣임차료(불법게임기 압류 수송)                10,000                  0           10,000

  경정5,225,000원

  경정855,000원

  10,000,000원

02 공공운영비 1,800 0 1,800

  ▣공공요금 및 제세                 1,800                  0            1,800  1,800,000원

405 자산취득비 855 900 △45

01 자산및물품취득비 855 900 △45

  ▣레이저 거리측정기 및 카메라 구입
                  855                900             △45      경정855,000원

공중위생업소 등급평가 28,185 28,585 △400

201 일반운영비 6,650 7,000 △350



부서: 환경위생과
정책: 위생관리
단위: 식품.공중위생관리 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

01 사무관리비 6,650 7,000 △350

  ▣일반수용비                 6,650              7,000            △350  경정6,650,000원

202 여비 950 1,000 △50

01 국내여비 950 1,000 △50

  ▣공중위생서비스 등급평가 업무추진
                  950              1,000             △50      경정950,000원

어린이 식품안전 구역사업 10,450 11,000 △550

201 일반운영비 9,500 10,000 △500

01 사무관리비 9,500 10,000 △500

  ▣일반수용비                 9,500             10,000            △500  경정9,500,000원

202 여비 950 1,000 △50

01 국내여비 950 1,000 △50

  ▣어린이 식품안전 구역내 식품판매업소 지도점
    검                   950              1,000             △50      경정950,000원

맑은하늘보존 90,307 95,897 △5,590

국              8,928 28,928 △20,000

도              2,232 2,232 0

시             79,147 64,737 14,410

대기오염원 관리 90,307 95,897 △5,590

국              8,928 28,928 △20,000

도              2,232 2,232 0

시             79,147 64,737 14,410

대기오염예방 4,315 4,505 △190

201 일반운영비 4,315 4,505 △190

01 사무관리비 3,415 3,605 △190

  ▣일반수용비                 3,415              3,605            △190  경정3,415,000원

탄소포인트제 인센티브지원사업 57,600 58,000 △400

국                  0 15,000 △15,000

시             57,600 43,000 14,600

201 일반운영비 7,600 8,000 △400

01 사무관리비 7,600 8,000 △400

  ▣일반수용비                 7,600              8,000            △400  경정7,600,000원

301 일반보상금 50,000 50,000 0

국                  0 15,000 △15,000

시             50,000 35,000 15,000

12 기타보상금 50,000 50,000 0

  ▣탄소포인트제 인센티브 지원
               50,000             50,000                0      경정50,000,000원

국                  0 15,000 △15,000

시             50,000 35,000 15,000

온실가스배출량조사사업 15,000 20,000 △5,000

국                  0 5,000 △5,000

시             15,000 15,000 0



부서: 환경위생과
정책: 맑은하늘보존
단위: 대기오염원 관리 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

307 민간이전 15,000 20,000 △5,000

국                  0 5,000 △5,000

시             15,000 15,000 0

02 민간경상보조 15,000 20,000 △5,000

  ▣온실가스 배출량 조사                15,000             20,000          △5,000  경정15,000,000원

국                  0 5,000 △5,000

시             15,000 15,000 0

행정운영경비(환경위생과) 206,952 173,010 33,942

인력운영비 117,380 96,570 20,810

인력운영비 117,380 96,570 20,810

101 인건비 112,190 91,170 21,020

01 보수 101,556 80,536 21,020

  ▣시간외근무수당               101,556             80,536           21,020  경정101,556,000원

203 업무추진비 3,990 4,200 △210

04 부서운영업무추진비 3,990 4,200 △210

  ▣부서운영(30인이하)                 3,990              4,200            △210  경정3,990,000원

기본경비 89,572 76,440 13,132

기본경비 89,572 76,440 13,132

201 일반운영비 26,758 24,000 2,758

01 사무관리비 26,758 24,000 2,758

  ▣일반수용비                 9,468             10,000            △532

  ▣급량비                17,290             14,000            3,290

  경정9,468,000원

  경정17,290,000원

202 여비 62,814 52,440 10,374

01 국내여비 62,814 52,440 10,374

  ▣환경위생업무 추진                56,316             45,600           10,716

  ▣특수지(청경) 상수원 근무 출장비
                6,498              6,840            △342

  경정56,316,000원

      경정6,498,000원


